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965/000نیم سکه
558/000ربع سکه

352/000گرمی
181/580هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/200دلار
7/247یورو
8/294پوند

1/372لیر ترکیه
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لازمه ادامه حضور ایران در برجام با سه کشور 
اروپایی حداقل ارائه ۶ تضمین عملی و واقعی فقط 

در بخش نفت است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کشورهای اروپایی در 
روزهای اخیر که آمریکا یک جانبه از برجام خارج شده، 
تلاش دارند به عناوین مختلف اعلام کنند که ما بر ادامه 
برجام اصرار داریم و با وجود خروج آمریکا، در برجام 
می مانند. اما اروپایی ها برای همکاری های نفتی با ایران 
باید حداقل در 6 بخش تضمین علمی و واقعی بدهند.

1- حضور در پروژه های نفتی ایران به منظور 
سرمایه گذاری و اجرا

برخی از شرکت های اروپایی با وجود امضای قرارداد، 
در روند اجرا بیش از آنکه خود را متعهد به تعهدات 
قراردادی با ایران بدانند، خود را متعهد به همراهی با 
تحریم های آمریکا می دانند. نمونه واضح آن شرکت 
توتال فرانسه است که با وجود گذشت بیش از 10 ماه 
از امضای قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی، هنوز 
منتظر معافیت از تحریم های آمریکا است و اعلام کرده 
اگر مجوز از سوی آمریکا برای این معافیت صادر نشود، 

ایران را ترک می کند.
باید کشورهای اروپایی تضمین دهند که شرکت های 
اروپایی خود را متعهد به تحریم های ثانویه آمریکا ندانند 
و اگر قراردادی با ایران امضا می کنند، به تعهدات خود 
پایبند باشند. در این زمینه به نظر می رسد شرکت های 
اروپایی نیاز به پشتیبانی دولت های خود، برای رویارویی 

با تحریم ها و فشارهای آمریکا دارند.
2- خرید نفت از ایران

در ماه های اخیر از مجموع صادرات روزانه 2/6 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی ایران، قریب 
به یک میلیون بشکه به کشورهای اروپایی صادر شده، 
این کشورها باید تضمین بدهند که حجم خرید نفت و 
میعانات گازی از ایران را در مرز یک میلیون بشکه در 
روز نگه دارند و اگر شرکتی به هر دلیل، حجم واردات 
خود از ایران را کاهش داد، شرکتی دیگر با هماهنگی 

دولت های اروپایی جای آن را پرُ کند.
3- انتقال پول نفت ایران

همراهی بانک های اروپایی با تحریم های بانکی علیه 
ایران، یکی از مشکلات توسعه روابط تجاری بین ایران 

و اروپا است. کشورهای اروپایی باید تضمین دهند که 
امکان برقراری ارتباط راهگشا بین بانک های ایرانی با 
بانک های بزرگ اروپایی را فراهم می کنند. همچنین باید 
تضمین دهند که هیچ کشوری در اروپا، به بهانه های 
واهی اقدام به مسدودسازی پول های نفتی ایران نکند.

4- بیمه نفتکش های ایرانی
یکی از ابعاد تحریم نفتی ایران، تحریم بیمه ای برای 
ناوگان نفتکش های ایرانی بوده تا این ناوگان نتواند به 
راحتی در حمل ونقل نفت و میعانات گازی در بازار نفت 
جهان ایفای نقش کند. کشورهای اروپایی باید تضمین 
دهند که شرکت های معتبر بیمه ای اروپا، از بیمه 
نفتکش های ایرانی به بهانه تحریم ها خودداری نکنند.

5- فاینانس و ارائه تسهیلات مالی
بانک های اروپایی برای حضور شرکت های اروپایی 
در اقصی نقاط جهان به بازگشایی LC، انجام فاینانس 
و ارائه تسهیلات مالی می پردازند، اما به بهانه تحریم ها، 
از ارائه این خدمات به شرکت های اروپایی خواهان 
سرمایه گذاری در ایران و همچنین شرکت های ایرانی 
خواهان سرمایه گذاری در ایران یا دیگر نقاط جهان 

اجتناب می کنند. برقراری این فرآیند، باید یکی از 
بخش های تضمین اروپایی ها در بخش نفت باشد.

۶- ارسال تجهیزات و فروش قطعات
بارها یک قطعه یا تجهیز مهم نفتی در پشت 
دیوارهای تحریم شرکت های اروپایی علیه ایران باقی 
مانده؛ کشورهای اروپایی باید تضمین دهند تا برای 
فروش قطعات و تجهیزات مورد استفاده در صنعت نفت 
ایران هیچ گونه مانع تراشی در تجارت آزاد شرکت های 

ایرانی با شرکت های اروپایی صورت نگیرد.
گفتنی است از زمان اعلام خروج آمریکا از 
برجام و با وجود تلاش های ظاهری اروپا برای ماندن 
در برجام، تاکنون بیش از 10 شرکت کوچک و 
بزرگ اروپایی اعلام کرده اند نهایتا در فرصت شش 
 ماهه آمریکا برای بازگشت تحریم ها، ایران را ترک

 خواهند کرد. 
در صدر این شرکت ها، توتال فرانسه قرار دارد که 
قرارداد 4 میلیارد دلاری را در ایران رهبری می کرد و 
بعد از آن، انی ایتالیا و چند شرکت غربی دیگر درباره 

خروج از ایران اعلام نظر کرده اند.

برای جلوگیری از تکرار تجربه تلخ برجام

۶ تضمین عملی نفتی
 که اروپا باید به ایران بدهد

اعطای یارانه برق به ثروتمندان در حالی 
به ضرر صنعت برق تمام می شود که طبق 
قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، مشترکین 
پرمصرف نه تنها نباید یارانه بگیرند که یارانه 

سایر مشترکین را نیز باید بپردازند.
به گزارش خبرگزاری فارس، ایران قطب صنعت 
برق منطقه است، اما در این عرصه با یک مشکل اساسی 
جدی مواجه است که صنعت برق را در معرض آسیب 
قرار داده و این چالش همانا دادن سوبسید و یارانه به 

بخش های پردرآمد و بدمصرف جامعه است.
تبصره ذیل ماده 10 قانون اصلاح الگوی مصرف 
انرژی تاکید می کند که مشترکین پرمصرف نه تنها 
نباید یارانه انرژی بگیرند بلکه یارانه سایر مشترکین 

را بپردازند.
اعطای یارانه برق به ثروتمندان و اقشار پردرآمد 
حتی صدای اعتراض اردکانیان، وزیر نیرو را هم درآورده 
و او تأکید کرده است که یارانه برق به ثروتمندان و 
بخش های پرمصرف جامعه چالش جدی صنعت برق 

است.
اردکانیان می گوید ما همچنان به بخش های 
ثروتمند و بدمصرف جامعه برق سوبسید می دهیم و این 

طبق مواد قانونی

کنترل مصرف برق با حذف یارانه پولدارها شدنی است

به ضرر صنعت برق و اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه 
است، پس باید راه حلی برای فاصله بین قیمت  تمام  
شده برق و قیمت تکلیفی آن به ویژه برای بخش های 

پرمصرف و بدمصرف داشته باشیم.
به نظر می رسد دولت برای کم کردن فاصله بین 

قیمت  تمام شده برق و قیمت تکلیفی به خصوص برای 
پرمصرف ها که عمدتاً پولدار و از افراد دهک های بالای 
جامعه هستند چاره ای جز حذف اعطای یارانه انرژی 
به ثروتمندان ندارد؛ چرا که این اقدام علاوه بر تحمیل 
هزینه های بالا به دولت باعث هدرروی انرژی با یک 

قیمت بسیار ارزان خواهد بود.
سرانه مصرف برق در ایران در سال های گذشته 
رشد چشمگیری داشته و بیش از سال 89 با شیب 
قابل توجه 7/5 درصد در حال افزایش بوده است، اما 
در سال 89 و پس از اجرای گام اول قانون هدفمندی 
یارانه ها و به تبع آن اصلاح تعرفه های برق به شکل 
پلکانی امروزی نه تنها رشد مصرف برق متوقف شده 
که مصرف سرانه برق در بخش خانگی 8 درصد 

کاهش یافت.
این آمارها که از سایت شرکت توانیر استخراج شده 
نشان  می دهد که اعمال سیاست های صرفاً قیمتی 
هم روی مصرف برق تأثیرگذار است، اما در سال های 
90 تا 92 به علت توقف اجرای فازهای بعدی قانون 
هدفمندی یارانه ها و تثبیت قیمت برق، رشد مصرف 
دوباره به روند گذشته بازگشته است، به علاوه در کنار 
سیاست های قیمتی، سیاست های مکمل باید با جدیت 
دنبال می شدند تا افزایش قیمت ها تأثیر بلندمدت 

داشته باشند.
اما با توجه به اینکه گروه های پردرآمد جامعه از 
ارزان بودن قیمت برق اطلاع کافی و کاملی دارند، از 

مصرف برق به هر میزانی هیچ ابایی ندارند.

در پی اجرای مصوبه تنظیم بازار برای تخم مرغ، عده ای سودجو 
تلاش دارند تا با توزیع دو هزار تن تخم وارداتی آلوده سود کلانی 

به جیب بزنند. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی کیهان، با آغاز طرح تنظیم بازار )از 
دی ماه سال گذشته(، تاکنون حدود 14 هزار تن تخم مرغ از آذربایجان 
 و ترکیه به کشور وارد شده که متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام

 بوده است. 
با این حال، پس از بررسی هایی که از سردخانه های محل نگهداری 
این تخم مرغ ها صورت گرفته، مشخص شده که این تخم مرغ ها بعضا 
آلودگی های کپکی، قارچی، مدفوعی، شکستگی و... داشته اند و از همین 
رو، دو هزار و 300 تن از این تخم مرغ ها در سردخانه ها ضبط شده است؛ 
موضوعی که سازمان دامپزشکی کشور را بر آن داشت تا زمان تعیین 
تکلیف کردن این محموله ها، سردخانه های مذکور را پلمپ کرده و از 

بارگیری این تخم مرغ ها هم جلوگیری نماید. 
اما آنچه در این میان به نظر می رسد از اهمیت بالایی برخوردار است، 
تلاش عده ای سودجو برای ورود این تخم مرغ های ناسالم و فروختن آن 
به قیمت تخم مرغ های سالم برای بدست آوردن سودی هنگفت می باشد.    
براساس اسنادی که به دست کیهان رسیده، حدود 300 تن از این 
تخم مرغ ها به شرط سالم سازی و عدم مصرف خانوار )فقط برای مصرف 
عمده( آزاد شده، اما مسئله اصلی بر سر دو هزار تن مابقی است که 

سرگذشت پیچیده ای پیدا کرده است. 
موضوعی که در این میان سؤال برانگیز شده، فشار برخی افراد به 
وزارت کشاورزی برای توزیع این تخم مرغ هاست، چراکه دو هزار تن باقی 

مانده حتی تاریخ مصرف هم نداشته و دارای کپک زدگی بالا بوده اند. 
ضمن اینکه - در نظر داشته باشیم - در برخی موارد، این آلودگی ها 
محرز شده و به عنوان محموله های غیرقابل ترخیص شناخته شده اند و 
شکی در نبودِ سلامت و  اشکالات بهداشتی آنها وجود ندارد، اینجاست که 
باید پرسید در شرایطی که مشخص است برخی تخم مرغ ها دارای اشکالات 
عدیده ای هستند، چرا برخی افراد با فشار به وزارت کشاورزی تلاش دارند، 

این تخم مرغ ها توزیع شود؟ 
اخبار دریافتی کیهان از جلسه پنجشنبه هفته پیش سازمان دامپزشکی 
حاکی از آن است که برخی افراد حاضر در این جلسه اصرار عجیبی برای 

آزادسازی توزیع تخم مرغ های مذکور داشته اند. 
به هر حال اگر این افراد موفق به توزیع تخم مرغ های آلوده در کشور 
شوند بیم آن می رود که در سایر موارد نیز بتوانند با فشار به مسئولان 

ذیربط به اهداف خود دست یابند.

تلاش سودجویان برای توزیع 2 هزار تن 
تخم مرغ وارداتی آلوده در کشور

رئیس  اتحادیه کفاشان دست دوز گفت: بیش 
از 80 درصد از تولید کنندگان )بنگاه های کوچک( 
کفش تعطیل هستند و با توجه به اوضاع اقتصادی 
کشور مواد اولیه در اختیار تولید کنندگان قرار 

نمی گیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، رسول شجری در 
یک برنامه تلویزیونی با موضوع بررسی مشکلات 
صنعت کفش اظهار کرد: در حال حاضر 400 تا 450 
میلیون جفت کفش در کشور تولید می شود که اگر 
تولیدکنندگان به مکانیزه شدن روی بیاورند، این آمار 

افزایش می یابد.
وی افزود: شرایطی که در کشور ما حاکم است، در 
مقابل و در خلاف تولید است و نهاد ها و سازمان هایی 
مانند شهرداری ها، بیمه ها و مالیات بر ارزش افزوده، 
سیستم بانکی، مشکلاتی برای تولیدکنندگان به وجود 
آوردند که واقعا در این شرایط سخت، تولید کنندگان 
جهاد می کنند و متاسفانه هیچ گونه امکاناتی در اختیار 

تولید کنندگان قرار نمی دهند.
رئیس  اتحادیه کفاشان دست دوز گفت: بیش از 80 
درصد از تولید کنندگان )بنگاه های کوچک( کفش 

تعطیل هستند و با توجه به اوضاع اقتصادی کشور مواد 
اولیه در اختیار تولیدکنندگان قرار نمی گیرد.

شجری ادامه داد: کارگاه ها برای اینکه بتوانند مواد 
اولیه وارد کنند باید گشایش اعتبار کنند و برای اینکار 
30 درصد قرارتضمین می خواهند. درتهران بالغ بر 50 

هزار نفر در این شغل  اشتغال دارند.
شجری افزود: ما باید این صنعت را ساماندهی 
کنیم و امکان انتقال واحدهای صنفی به خارج از 
تهران فراهم شود. تلاش های زیادی انجام شده تا این 
واحدها به قرچک ورامین انتقال گردد که فعلا با برخی 
از مشکلات روبرو هستیم. ضمن اینکه برای تولید 400 
جفت کفش از ابتدا تولید تا انتها برای هزار نفر اشتغال 
ایجاد می شود و اصلا واردات کفش در کشور ضرورت 
ندارد و طبق فرموده رهبری کالایی که مورد نیاز کشور 

نیست واردات آن به کشور حرام شرعی است.
رئیس  اتحادیه کفاشان دست دوز گفت: اکثر 
کفش های وارداتی عمدتا تاریخ گذشته می باشد و قیمت 
آن بین 50 تا 60 دلار می باشد. آمار رسمی واردات 
کفش به گمرک کشور 34 یا 35 میلیون دلار است 
که آمار رسمی سازمان جهانی اقتصاد واردات کفش 

قاچاق به ایران را بالای 520 میلیون دلار اعلام کرده 
است و این به معنی این است که باقی آمار قاچاق است 

که در گمرک ثبت نشده.
همچنین صادق نجفی؛ رئیس  سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی در ارتباط تلفنی، پس از 
شنیدن مشکلات، اظهار کرد: پس از سفر رئیس جمهور 
به تبریز و بازدید از بازار کفش تاکنون چندین مشکل 
صنعت کفش مرتفع شده که واردات مواد اولیه از جمله 

این مشکلات بود.
وی درباره انتقال واحد های تولیدی کفش از 
پایتخت به شهرک های صنعتی و تسهیل این جابه جایی 
گفت: اگر چه این جا به جایی و تسهیل در انتقال 
تولیدکنندگان کفش به شهرک های صنعتی ابلاغ شده 
است، لذا تاخیر در اجرای این ابلاغ را پیگیری و در 
هر نقطه از سراسر کشور واحدهای تولیدی کوچک در 
صورت نیاز به فعالیت در شهرک های صنعتی حمایت 

می کنیم.
رئیس  سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
با  اشاره به تقاضای حدود 240 واحد تولیدی کفش برای 
حل مشکل نقدینگی شان خاطرنشان کرد: به 200 واحد 

تولیدی پاسخ داده شده است. کفش از جمله مشاغل 
 اشتغال زای کشور است، ولی ماشین آلات تولید کفش 
قدیمی است و مواد اولیه غیر مرغوب از جمله مشکلات 

این صنعت است.
همچنین محمد عرب؛ رئیس  هیئت مدیره جامعه 
صنعت کفش ایران به 35 میلیون دلار واردات کفش 
 اشاره کرد و گفت: تعرفه واردات کفش حدود 53 درصد 
است، در حالی که برای حمایت از تولید کفش ایرانی 
پیشنهاد می کنیم پایه صادراتی به بیش از 100 دلار 

برای هر جفت کفش افزایش یابد.
وی به کم اظهاری واردکنندگان کفش در مبادی 
گمرکات و سوءاستفاده از بی اطلاعی گمرک از قیمت 
اولیه در مبدا اشاره کرد و گفت: برای تامین نیاز کفش 

کشور به واردات نیاز نداریم.
رئیس  هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران به 
مشکلاتی از جمله قوانین دست و پاگیر، سربار بودن 
ارزش افزوده بر تولید داخلی، مالیات بر ارزش افزوده و 
ترخیص مواد اولیه در گمرکات  اشاره کرد و افزود: برای 
حل مشکلات صنعت کفش کشور کمیته ای با قدرت 
اجرایی در وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل شود.

رئیس  اتحادیه کفاشان دست دوز:

۸0 درصد کارگاه های کوچک کفش تعطیل هستند

برخی مدیران کانال های تلگرامی می گویند 
که از سمت کسب و کارهایی که در زمینه توزیع 
تبلیغات برای کانال های تلگرامی فعالیت دارند 
تحت فشار قرار می گیرند و حتی تهدید می شوند 

که نباید از تلگرام خارج شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس، برخی مدیران کانال 
تلگرامی از وجود ممانعت های پنهانی در خروج از 
تلگرام خبر می دهند. آنها می گویند که از سمت کسب 
و کارهایی که در زمینه توزیع تبلیغات برای کانال های 
تلگرامی فعالیت دارند تحت فشار قرار می گیرند و 
حتی تهدید می شوند که نباید از تلگرام خارج شوند یا 
آدرس جدید کانال خود را در پیام رسان های داخلی به 
کاربران اعلام کنند. این بازار تبلیغات طبق برآوردهای 
غیررسمی روزانه تا 5 میلیارد تومان گردش مالی دارد.
این کسب و کارها در قالب گروه های متعددی با 

عنوان اصطلاحی »گسترده ها« فعالیت می کنند که 
حکم واسطه در تبلیغات تلگرامی را دارند. فعالیت 
گسترده ها هم در مسیرهای مجاز و هم در مسیرهای 
غیرقانونی جریان دارد و البته حدود 90 درصد 
فعالیت ها از نوع غیرقانونی و شاید تنها 10 درصد از 

نوع مجاز است.
آنچه که به رشد یکباره و چشمگیر تبلیغات در 
تلگرام کمک کرد، تبلیغات غیرقانونی از نوع شرط 
بندی، پیش بینی فوتبال و کلاهبرداری بود که 
شرط بندی ها علاوه  بر اینکه درآمد زیادی را رقم 
می زنند در بسیاری موارد به کلاهبرداری منتج شده و 
اساسا پولی برگردانده نمی شود. برای مثال اغلب کاربران 
تلگرام احتمالا با روش اکانت جعلی معمولا دختر مواجه 
شده اند که با یک اکانت غیرواقعی با ماهیت ربات وارد 

گروه می شود و پست تبلیغی می گذارد.

کسب و کارهای تبلیغاتی تلگرام که از صاحبان 
کسب و کار تبلیغ می گیرند و در کانال های همکار 
خود توزیع می کنند. صاحب کسب و کار براساس 
میزان بازدید هر پست هزینه  آن را می پردازد. برای 
مثال قیمت هر بار دیده شدن یک پست از مبلغ پایه 

حدود چهار تومان تا 15 تومان متغیر است.
شواهدی وجود دارد که نشان می دهد، صاحبان 
کسب وکارهای تبلیغی در تلگرام مخالف جدی خروج 
از تلگرام هستند تا آنجا که لیست های سیاهی تهیه 
کرده اند و نام کانال هایی که با سرپیچی از این مقررات، 
در پیام رسان داخلی وارد شده اند را جز تحریم شدگان 

از تبلیغ می نویسند.
همچنین کمپین هایی نیز در اعتراض به فیلتر شدن 
تلگرام در فضای مجازی شکل گرفته که از کاربران برای 
همراهی دعوت می کند و در بررسی بیشتر، سرنخ این 

کمپین ها در گروه های کسب و کارهای تبلیغاتی پیدا 
می شود. این گروه ها از اعضای خود می خواهند پست 
این کمپین ها را در کانال های خود بگذارند و بابت 

دفعات دیده شدن آنها )تعداد ویو( گزارش بدهند.
درباره آینده کسب  وکارهای تبلیغات تلگرامی دو 
مسیر وجود دارد؛ درباره گسترده های دارای فعالیت 
غیرمجاز، واضح است که تبلیغات غیرقانونی از جمله 
شرط بندی راهی در پیام رسان داخلی ندارند، زیرا 
اساسا یک منطق ایجاد پیام رسان های داخلی انتظار 
سامان یافتن این قبیل نابسامانی ها است، اما امکان 
ادامه فعالیت گسترده هایی که در بخش های مجاز 
فعالیت می کنند در پیام رسان های داخلی فراهم است؛ 
هم چنان که به تازگی چند گسترده فعالیت در یکی از 
پیام رسان های داخلی را آغاز کرده اند و در آغاز کار نیز 

بازار مناسبی به دست آورده اند.

از سوی کسب و کارهای تبلیغاتی رخ می دهد

تهدید مدیران کانال های تلگرامی پس از مهاجرت به پیام رسان های داخلی

چاپ  صنعت  صادرکنندگان  رئیس  اتحادیه 
با تاکید بر اینکه افزایش نرخ ارز در بلندمدت 
قطعا به نفع صادرات کشور نخواهد بود، اظهار 
کرد: اکنون با توجه به شرایط موجود در بسیاری 
بخش های بازار اعتماد لازم برای فعالیت وجود 

ندارد.
بابک عابدین در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
متاسفانه در ماه های گذشته نوعی رکود شدید در بازار 
صنعت چاپ شکل گرفته است که در این موضوع تنها 
نوسانات نرخ ارز دخیل نیست، بلکه نگرانی از تبعات 
این تغییرات شرایطی ایجاد می کند که فعالان اقتصادی 

توان تصمیم گیری ندارند.
وی با بیان اینکه صنعت چاپ هم تحت تاثیر سایر 

صنایع فعالیت می کند، گفت: فعالیت های اصلی ما با 
صادرات کالاهای مختلفی مانند مواد غذایی، بهداشتی، 
دارویی، شوینده ها، مواد صنعتی و... مرتبط است تا با 
بسته بندی های مناسب، این نوع کالاها در بازارهای 
بین المللی عرضه شوند اما اکنون به نظر می رسد در 
این بخش ها هم نوعی رکود وجود دارد، بر این اساس 

امیدواریم تمهیداتی در این زمینه اندیشیده شود.
رئیس  اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ افزود: 
یک تصور نادرست آن است که با افزایش نرخ ارز 
صادرات نیز رونق پیدا می کند اما باید توجه داشت که 
این اتفاق ممکن است در مقطع اولیه فروش یک کالا 
رخ دهد اما پس از آن افراد ملزم می شوند برای واردات 
کالای اولیه هزینه های بیشتر و به روز را پرداخت کنند و 

در نهایت تغییر چندانی در شرایط آنها حاصل نمی شود.
عابدین تاکید کرد: طبق تحقیقات صورت گرفته 
در اتحادیه ما ثبات ارز در میان مدت به مراتب بیشتر 
از افزایش نرخ ارز به صادرات کمک می کند چرا که 
در این شرایط امکان برنامه ریزی وجود دارد. بنابراین 
افزایش نرخ ارز در بلندمدت هیچ کمکی به صادرات 

نخواهد کرد.
رئیس  اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ افزود: 
سال گذشته در 9 ماهه اول ما به نسبت شرایط خوبی 
در بخش صادرات داشتیم اما در سه ماه پایانی 10 تا 
15 درصد افت صادراتی را تجربه کردیم. امسال نیز 
اصلا نمی توان برای صادرات رقمی ذکر کرد چرا که 
فعالیت در این بخش به شدت محدود شده و در نهایت 

بخش قابل توجهی از صادرات ما به مواد پلیمری که به 
صورت خام صادر می شوند، مربوط بوده است.

وی گفت: حتی اکنون برخی خریداران مانند عراق 
درخواست دارند که پرداخت های خود را به ریال انجام 
دهند در حالی که ما مواد اولیه خود را با ارز 6200 
تومانی وارد می کنیم و آنها به دنبال آن هستند که بهای 

ارز را به قیمت 4200 تومان محاسبه کنند.
عابدین در پاسخ به این سؤال که آیا ارز تک نرخی 
به این اتحادیه تعلق نمی گیرد، توضیح داد: برای دریافت 
ارز تک نرخی اولویت هایی وجود داشته و ممکن است 
دریافت این رقم به طور مثال حدود 2 ماه به طول 
بینجامد اما در این مدت افراد برای استمرار فعالیت های 

خود مجبور به تهیه ارز آزاد می شوند.

رئیس  اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ:

گرانی ارز صادرات را رونق نمی دهد

مدیرعامل بورس کالای ایران از اعمال محدودیت هایی در 
 روند خرید محصول از بورس کالا برای تعاونی های متخلف،

 خبرداد.
حامد سلطانی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه برخی از تعاونی ها 
در دو حوزه »قیمت« و »نحوه توزیع« محصولات به اعضای خود، تخلفاتی 
داشتند، اظهار کرد: مشاهده تخلفاتی از سوی برخی تعاونی ها در روند 
خرید و توزیع محصولات به اعضای خود باعث شد تا با هماهنگی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، میزان سهمیه 
دو برابری که برای تعاونی ها در نظر گرفته شده بود، برای متخلفان به 
سطحی معادل خریداران عادی تقلیل یابد که در صورت مشاهده ادامه 
تخلف از سوی این تعاونی ها، در میزان و ارائه سهمیه برای آنها تجدید 

نظر خواهد شد. 
وی به اهداف حضور تعاونی ها در معاملات بورس کالای ایران اشاره 
کرد و افزود: تعاونی ها برای این ایجاد شده اند که با خرید محصولات از 
بورس کالا، فعالیت توزیع محصول بین اعضای خود را به شیوه ای مطلوب 

انجام دهند که این رویداد در حال انجام است.
سلطانی نژاد ادامه داد: موضع بورس کالای ایران، شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و همچنین وزارت تعاون و وزارت صنعت، توسعه فعالیت 
تعاونی ها و توزیع هر چه بهتر محصولات میان اعضای آنهاست چرا که 
گسترش تعاونی ها به عنوان مظهر اقتصاد مردمی، اثر مستقیمی در توسعه 

کسب و کار و اقتصاد کشور دارد.
مدیرعامل بورس کالای ایران اظهار کرد: هم اکنون تعاونی های زیادی 
در بورس کالای ایران حضور دارند که به صورت کارا، اقدام به تخصیص 
و توزیع مناسب محصولات بر اساس سهمیه اعضای خود می کنند و 
هیچ مشکلی نیز در روند و توسعه فعالیت این تعاونی ها در بورس کالا 

وجود ندارد.
وی با تاکید بر اینکه این محدودیت ها تنها برای متخلفان بوده و 
سایر تعاونی های قانونمند به فعالیت خود در بورس ادامه می دهند، افزود: 
تعاونی ها باید به مانند یک انجمن صنفی، حافظ منافع اعضای خود باشند 
نه آنکه با استفاده از امتیازهای تعاونی در جهت منفعت شخصی اقدام 
کنند؛ با همه این تفاسیر تاکید می کنم که بورس کالای ایران مدافع 

فعالیت تعاونی ها در روند معاملات است.

سلطانی نژاد:

سهمیه تعاونی های متخلف
 در بورس کالا محدود می شود

در شرایطی که ولی ا... سیف، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده 
بانک مرکزی با توجه به شاخص تورم نرخ ارز را تغییر می دهد، 
سعید لیلاز؛ از اقتصاددانان حامی دولت گفته است: هیچ رابطه 

مستقیمی بین ارز و تورم وجود ندارد! 
سعید لیلاز در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا در مورد تک نرخی شدن 
ارز و دلیل تعیین عدد 4200 تومان برای نرخ دلار به جلسه مشترک 
خود با معاون اول رئیس جمهور و مقامات بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: 
مقامات بانک مرکزی در آن جلسه توضیح دادند که 4200 تومان، رقمی 
است که صندوق بین المللی پول استخراج کرده و بانک مرکزی هم همزمان 

به همین عدد رسیده است.
وی با انتقاد از سیاست بانک مرکزی درخصوص غیرقانونی و قاچاق 
اعلام کردن ارز در بازار آزاد، افزود: ما نباید بازار آزاد ارز را سیاه یا غیرقانونی 
اعلام می کردیم و حالا که چنین اتفاقی افتاده باید به صورت غیر رسمی 
 و تلویحی آن را جدی نگیریم تا بازار بتواند خودش را با واقعیت ها 

تنظیم کند. 
گفتنی است، دولت طی یک ماه اخیر، با ممنوع کردن عرضه ارز توسط 
صرافی ها و قاچاق نامیدن مبادلات خارج از بانک مرکزی، نه تنها تاثیر 
مثبتی در قیمت بازار نداشته بلکه عنان قیمت بازار را کاملا در دست 

دلالان قرار داده است. 
این اقتصاددان حامی دولت با بیان اینکه اگر شرایط را در اقتصاد 
ایران عادی بپنداریم و فرض کنیم که خروج سرمایه نداریم، مبلغ 4200 
تومان برای دلار اندکی گران هم هست، ادامه داد: 4200 تومان را اگر در 
40 میلیارد دلار درآمد ارزی دولت ضرب کنیم، حدود 170 هزار میلیارد 
تومان می شود که از سهمی که دولت برای درآمدهای نفتی در بودجه 

پیش بینی کرده، بیشتر است. 
لیلاز ادامه داد: خالص سرمایه ایران در سال 1396 جمعا منفی 30 
میلیارد دلار بوده است که این یعنی فرار سرمایه؛ در حالی که ما باید 

بتوانیم به بازار ثبات و آرامش بدهیم.
وی با بیان اینکه برخی استدلالاتی که در مورد ارتباط نرخ تورم و 
نقدینگی می شود، بعضا اشتباه است؛ گفت: در کشور ما دلار یک مسئله 
سیاسی است؛ ضمن اینکه وقتی عده ای می گویند قیمت دلار باید با نرخ 
تورم و رشد نقدینگی هماهنگ شود، آنان طرف عرضه را ثابت فرض 

می کنند؛ در حالی که این اشتباه است. 
این اقتصاددان حامی دولت با بیان اینکه در علم اقتصاد هیچ رابطه 
مستقیمی بین افزایش نرخ ارز و تورم وجود ندارد بیان کرد: در سال 
1391 نرخ دلار در ایران حدود 300 درصد افزایش پیدا کرد اما نرخ 
تورم حدود 34 درصد بود؛ این نشان می دهد که این دو مقوله اساسا 

هیچ ارتباطی با هم ندارند. 
این در حالی است که روز گذشته ولی ا... سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
با تاکید بر اینکه نرخ دلار 4200 تومانی ثابت نخواهد ماند، گفت: بر اساس 
شرایط اقتصادی پیش بینی می کنیم که تا پایان سال جاری، پنج تا شش 
درصد در این نرخ تغییر ایجاد شود؛ البته بانک مرکزی با توجه به شاخص 

تورم در این زمینه عمل خواهد کرد.
به گفته لیلاز، ما باید خروج آمریکا از برجام را از قبل پیش بینی 
می کردیم و یک پیام روشن به طرف های خارجی می دادیم تا آنها 
 بدانند اگر می توانند عرضه ارز را کنترل کنند، ما هم می توانیم تقاضا را 

کنترل کنیم.
لازم به ذکر است، دولت حسن روحانی بی توجه به احتمال خروج 
آمریکا از برجام و تبعات آن، زمان را از دست داد، چه اینکه روحانی 
یکماه قبل از خروج آمریکا از برجام گفته بود: »ساختمان برجام به قدری 
مستحکم بوده که در این 15 ماه با انواع فشارهایی که با درجه های 
مختلف بر آن وارد شده، این ساختمان مقاومت کرده است و این از نکات 
مهمی است که ملت ما و نمایندگان ملت در مذاکرات با قدرت های جهان 

همواره مدنظر داشته اند«!
وی بیان کرد: من به شدت طرفدار محدودیت مسافرت های خارجی 
هستم و معتقدم در سر یک دوراهی قرار داریم. دوراهی با این مضمون 
که آیا اگر دلار 4000 تومان باشد و ما خارج نرویم بهتر است یا اینکه 

8000 تومان باشد و نتوانیم مسافرت کنیم؟
این اقتصاددان حامی دولت با بیان اینکه اگر دولت جلوی مسافرت های 
خارجی را نگیرد بازار این کار را خواهد کرد، توضیح داد: وقتی دلار 8000 
تومان شد، آن گاه کسی نمی تواند مسافرت خارجی برود. اگر ما به دلایل 
سیاسی نمی توانیم طرف عرضه را در مورد دلار کنترل کنیم، پس باید 

بیاییم طرف تقاضا را مدیریت کنیم. 
لیلاز اضافه کرد: ما اکنون در وسط یک جنگ سرد قرار گرفته ایم که 

به این زودی ها هم تمام نمی شود. 
اگر فرض بگیریم این بحران سه سال طول می کشد، در سه سال آینده 
دولت آقای روحانی با این مصوبه سالانه پنج تا شش میلیارد دلار پول 
نقد به مسافران در فرودگاه خواهد داد که این یک بی احتیاطی است؛ آن 
هم در حالی که از 11 میلیون سفر خارجی که سالانه صورت می گیرد، 
تنها ممکن است 110 هزار مورد آن ضروری باشد. باید هزینه سفر را 
 واقعی کرد تا هر کسی با پول خودش و نه با ارز دریافتی از دولت به

 مسافرت برود.

بالاخره مردم کدام را بپذیرند؟ 
 سیف: متناسب با افزایش تورم قیمت ارز را بالا می بریم
سعید لیلاز: هیچ رابطه مستقیمی بین ارز و تورم وجود ندارد!

* همراه اول هزینه  مراسم های افطار در ماه مبارک رمضان سال 97 
خود را صرف امور خیریه می  کند. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت 
ارتباطات سیار ایران، همراه اول در راستای حمایت از فعالیت های 
خیرخواهانه در نظر دارد هزینه  های مربوط به مراسم  افطاری خود را 
صرف امور خیریه کند. این اپراتور همچنین از شرکت  های همکار خود 
خواسته تا در این امر خیر شرکت کنند. پیش از این نیز در اسفند 
ماه 96، همراه اول، هزینه اقلام تبلیغاتی نوروزی خود را صرف کمک 

به مردم زلزله زده استان کرمانشاه کرده بود.
* نسخه جدید نرم افزار همراه بانک سینا با هدف افزایش 
انعطاف پذیری در ارائه خدمات نوین بانکی و بهینه سازی 
خدمات آن هم اکنون به صورت آزمایشی راه اندازی شده و 
به زودی در دسترس کاربران قرار خواهد گرفت. به گزارش 
روابط عمومی بانک سینا، در نسخه جدید همراه بانک سینا 44 
قابلیت جدید اضافه شده که این تغییرات در بهبود فرایندهای 
کار با همراه بانک بسیار موثر است. از جمله این قابلیت ها 
می توان به امکان یادداشت گذاری در زمان انتقال وجه برای 
مبدأ و مقصد، اضافه شدن قابلیت خرید بسته های اینترنتی 
برای سیم کارت ها، مودم های TD-LTE و... در منوی »شارژ و 
اینترنت«، اضافه شدن قابلیت خرید شارژ برای اپراتورهای 
ترابرد شده در منوی »شارژ و اینترنت«، اضافه کردن کد شبا به 
حساب در بخش حساب ها و مخاطبین، ثبت تاریخ به روزرسانی 
موجودی در صفحه نخست و قابلیت ارسال صورتحساب با 
استفاده از Email به آدرس ایمیل مشتری در منوی »موجودی 

و گردش« از جمله این قابلیت ها است.
* دهمین نمایشگاه ضیافت رمضان ویژه توزیع کالاهای اساسی از 
امروز در پارک ارم تهران گشایش می یابد. به گزارش فارس، در این 
نمایشگاه بیش از صد غرفه انواع محصولات غذایی، برنج دولتی، گوشت 
قرمز، مرغ، قند و شکر، حبوبات و خرما را عرضه و با قیمت مناسب در 
اختیار شهروندان قرار می دهند. در این نمایشگاه که با هدف تامین و 
عرضه مایحتاج شهروندان با قیمت مناسب برای ماه مبارک رمضان 
برگزار شده است، قیمت محصولات عرضه شده با تخفیف ویژه و با 
نرخ دولتی و زیر نظر ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و ستاد پشتیبانی دام وزارت جهاد کشاورزی تعیین می شود. دهمین 
نمایشگاه ضیافت رمضان ویژه توزیع کالاهای اساسی از امروز تا 11 
خرداد هر روز از ساعت 17 تا 24 در پارک ارم، پارکینگ شماره 4، 

جنب شهر بازی آماده بازدید علاقه مندان است.
* با تصمیم کمیسیون پولی و بانکی بانک مرکزی مقرر شد 
ایران چک های تحویلی به بانک ها، بدون درج مهر شعبه 
در اختیار مشتریان قرار گیرند. پیش از این ممهور بودن 

ایران چک ها به مهر شعبه الزامی بود. 


